سومین ازدواجش با دختر یار محمدخان الکوزائی، وزیر معروف بود که در سال ۱۸۴۵ میلادی تحقق یافت. وزیر محمد اکبرخان از این سه ازدواج صاحب چهار اولاد بود:

- ۱- سردار فتح محمدخان
- ۲- سردار جلالدین خان
- ۳- همد سلطنت بیگم
- ۴- مریم بیگم

مؤلف سراج التواریخ برای اولین مرتبه در ذیل وقایع سال ۱۲۷۱ هجری (۱۸۵۵م) از یک فرزند وزیر اکبر خان یاد آور میشود و مینویسد: "سردار فتح محمدخان بن سردار اکبرخان از طرف سردار غلام حیدر خان بن امیر کبیر به حکومت قلات غلزائی (زابل) مقرر شد، و جنرال فرامرزان رابا فوج نظامی همراه او کرد (۱۲۷۱ق=۱۸۵۵م). (۹۴)

در سال ۱۲۷۲ قمری (۱۸۵۶م) وقتی امیر دوست محمدخان، قندهار را به کابل ملحق ساخت و عزم بازگشت به سوی کابل نمود، سردار غلام حیدر خان پسر و ولیعهد خود را به حیث حکمران قندهار گماشت و سردار فتح محمدخان را و سردار جلال الدین خان، پسران سردار محمد اکبر خان مرحوم را به پیشکاری او در قندهار گذاشت. (۹۵)

سردار غلام حیدر خان در سال ۱۲۷۴ هجری (۱۸۵۸م) عزم کابل کرد، ولی قبل از حرکت خود از قندهار، سردار جلال الدین خان بن وزیر اکبر خان را به حکومت پشت رود (گرشک) مقرر کرد و سردار فتح محمدخان را به جای خود به حکومت قندهار گذاشت و بعد به سوی کابل حرکت نمود. سردار غلام حیدر خان وقتی به کابل آمد، دیری نگذشت که به مرض محرقة (تیفوس) دچار شد و روز ۲۱ ماه ذی قعدة سال ۱۲۷۴ هجری (۲ جولای ۱۸۵۸) به عمر ۳۹ سالگی چشم از جهان فرو بست. سردار جلال الدین خان، همینه از مرگ کاکایش، سردار غلام حیدر خان خیر شد، از گرشک به قندهار آمد و دو بیوه سردار غلام حیدر خان را به خانه خود برد، تا بعداً آنها را برای خود نکاح ببندد، ولی هنوز مدت معینه سپری نشده بود که سردار شیر علیخان به حکومت قندهار مقرر و وارد قندهار شد. سردار جلال الدین خان از ترس عمویش به طرف شالکوت (کوئته کنونی) و بعد به کراچی فرار کرد و از آنجا به بمبئی رفت و سپس توسط کشتی عازم عربستان و بعد قسطنطنیه نزد سلطان عبدالحمید پادشاه ترکیه شد و مورد نوازش قرار گرفت و در آنجا اقامت اختیار نمود. (۹۶)

هفت سال بعد (۱۲۷۹ قمری = ۱۸۶۳ میلادی) هنگامی که هرات از جانب امیر دوست محمدخان تحت محاصره قرار داشت، سردار جلال الدین خان از راه ایران وارد هرات شد و به حضور امیر کبیر مشرف گردید. امیر کبیر او را عفو و مورد تقصد قرار داد و سپس سردار ان معینی امیر کبیر در حدود سه صد هزار روپیه او را کمک کردند.

او دوبار از دواج کرده و صاحب چهار پسر بود:

۱- سردار امیر محمدخان

۲- سردار عبدالرحیم خان

۳- سردار سلطان محمدخان

۴- سردار عبدالعزیز (صاحب یک پسر بنام سردار عظیم خان بود). (۹۷)

سردار فتح محمدخان باری در سال ۱۲۷۷ قمری (۱۸۶۱م) با همراهی سردار محمد شریف خان بن امیر دوست محمدخان برای سرکوبی عبدالغفور خان، فیودال غور در رأس قشونی از قلات به گرشک رفت و بعد از طریق گلستان بر غور حمله کرد و عبدالغفور را مغلوب و مفرور نموده غور را مسخر نمود و سپس در سال ۱۲۷۹ هجری با لشکر امیر کبیر جانب فراه و هرات حرکت کرد تا آنکه وحدت هرات در سال ۱۸۶۳ (= اواخر ۱۲۷۹ق) با کابل تامین گردید.

میرزا یعقوب علیخان خافی، مؤلف کتاب پادشاهان متأخر افغانستان، معاصر امیر شیر علیخان و محاصر سردار فتح محمدخان، در مورد کرکتر و اخلاق سردار فتح محمدخان سخنانی میگوید که درست بر عکس اخلاق و کرکتر پدرش وزیر اکبر خان بوده است. وی مینویسد: